
Po  raz  pierwszy  odbyły  się
„Limanowskie Targi Żywności”
W sobotę 11 grudnia 2021 r. odbyły się pierwsze „Limanowskie
Targi  Żywności”.  organizowane  przez  Limanowski  Dom  Kultury
wraz  ze  Stowarzyszeniem  Kulturalno-Oświatowym  Ziemia
Limanowska  .  Wzięli  w  nich  udział  przedstawiciele  Powiatu
Limanowskiego  –  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,
przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego – Józef Pietrzak,
Członkowie  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  Czesław  Kawalec  i
Wojciech  Włodarczyk,  a  także  Radni  Powiatu  Limanowskiego
Jolanta Grzegorzek oraz Stefan Hutek.

W  Pierwszych  Limanowskich  Targach  Żywności  uczestniczyli
również przedstawiciele władz parlamentarnych i samorządowych
oraz  zaproszeni  goście,  wśród  których  znaleźli  się  między
innymi:  Senator RP Jan Hamerski, Posłowie na Sejm RP Wiesław
Janczyk i Jan Duda, Wicewojewoda Józef Leśniak, Przewodniczącą
Rady Miasta Limanowa Jolanta Juszkiewicz, Radni Miasta i Gminy
Limanowa,  Wójt  Gminy  Łukowica  Bogdan  Łuczkowski,  Proboszcz
Parafii Przyszowa ks. Jan Gajda,  a także Kierownik Biura PSDR
Limanowa Leszek Leśnik.

 

Wydarzenie zainaugurowała o godz. 11:00 uroczysta msza św. w
intencji rolników, odprawiona w Bazylice Limanowskiej.

Pierwsze  „Limanowskie  Targi  Żywności”  były  uroczystym
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podsumowaniem  Warsztatów  Serowarskich  trwających  od  czerwca
br.,  realizowanych ze środków „Europejskiego Funduszu Rolnego
na  rzecz  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  Europa  inwestująca  w
obszary  wiejskie”.  Targi  połączone  były  z  konkursem  i  z
wyborem  Mistrzów  serowarstwa  Pierwszych  Limanowskich  Targów
Żywności,  którymi  zostali  wybrani  Państwo  Małgorzata  i
Zbigniew Król z Męciny.

Organizatorzy przyznali również wyróżnienia dla: Henryka Kulpy
i Alberta Pancerza ze Słopnic, KGW Sadek i Wilkowisko, Marii
Hutek z Siekierczyny, Cecylii Kochańczyk ze Starej Wsi, KGW
Sechna oraz Zespołu Słopniczanie. Specjalne nagrody przyznano
także: Firmie Wędliniarskiej Państwa Luksów z Kamionki Małej,
Producentom Suski Sechlońskiej oraz KGW Stara Wieś.

Goście I Limanowskich Targów żywności mogli odwiedzać liczne
stanowiska degustacyjne, które  wystawiły: KGW  Stara Wieś,
KGW  Sadek  i  Wilkowisko,  KGW  Kamionka  Mała,  Stowarzyszenie
Producentów Owoców i Warzyw w Ujanowicach „Suska Sechlońska”,
Gospodarstwo  Agroturystyczne”  Świdnicki  Dwór”  .  Szczególnym
zainteresowaniem  cieszyło  się  stanowisko  zielarskie  Marka
Dutka z Limanowej.
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Na zakończenie wydarzenia miał miejsce koncert w wykonaniu
młodzieży prezentującej muzykę ludową Ziemi Limanowskiej. Była
to również okazja upamiętnienia 40. rocznicy powstania NZSS
Solidarność Rolników Indywidualnych.

Inspiracją  inicjatywy  mającej  na  celu  rozwój  rolnictwa
górskiego  była  działalność  inż.  Jana  Drożdża,  mistrza
serowarskiego  praktykującego  w  Szwajcarii,  założyciela
Górskiej Szkoły Rolniczej w Łososinie Górnej.

Organizatorzy informują  o planowanej kontynuacji Limanowskich
Targów Żywności  w kolejnych latach aby promować lokalnych
producentów  zdrowej  żywności.  Wydarzenie  ma  być  również
rozwinięte  o  nowe  kategorie  t.j.  wyroby  wędliniarskie,
przetwórstwa  owocowo-  warzywnego,  produktów  ziołowych  oraz
produkcji wina.

Wyrazy  podziękowania  za  pomoc  w  zorganizowaniu  Pierwszych
Limanowskich Targów Żywności  organizatorzy pragna przekazać
dla  Przewodniczących  kół  gminnych  NSZZ  Solidarność  RI  :
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Czesławowi Zelkowi z Gminy Laskowa, Januszowi Mrowcy z Gminy
Łukowica,  Józefowi  Wójtowiczowi  z  Gminy  Słopnice,  Alinie
Dyląg-Myszkowskiej z Gminy Jodłownik oraz Stanisławowi Galicy
z Gminy Limanowa.

 

 

 

źr./ fot.: Stowarzyszenie Ziemia Limanowska
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Kolejni  „Odkrywcy  Powiatu
Limanowskiego”  odebrali
nagrody w PCIT
Z przyjemnością ogłaszamy, że kolejni uczestnicy trwającej od
września akcji „Odkrywca Powiatu Limanowskiego” zgłosili się
po odbiór naród do Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej
w Limanowej za zdobycie wszystkich wyróżnionych w rozkładance
punktów,  umiejscowionych  na  terenie  dwunastu  gmin  powiatu
limanowskiego.

W  poniedziałek,  29  listopada  2021  r.   PCIT  w  Limanowej
odwiedziła trzyosobowa rodzina z Mordarki. Uczestnicy akcji
„Odkrywca  Powiatu  Limanowskiego”  udokumentowali  i
potwierdzili, że udało im się odwiedzić wszystkie dwanaście
atrakcji naszego powiatu.
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W turystycznej akcji polegającej na poznawaniu najciekawszych
miejsc naszego regionu, uczestniczyli również mieszkańcy Domu
Pomocy Społecznej w Szczyrzycu, w imieniu których, 2 grudnia
br. ,nagrody odebrała  Przedstawicielka DPS.

Serdecznie gratulujemy!

Cieszymy  się,  że  akcja  „Odkrywca  Powiatu  Limanowskiego”
wzbudza tak duże zainteresowanie.

Zapraszamy każdego do włączenia się,  nie możemy się doczekać,
kiedy poznamy i nagrodzimy kolejnych odkrywców.

Poniżej  przypominamy  zasady  naszej  zabawy,  która  nie  jest
ograniczona czasowo, a do której można się przyłączyć w ciągu
całego roku. Wystarczy pobrać w Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej  w  Limanowej  specjalną  rozkładankę  prezentującą
miejsca warte odwiedzenia w powiecie limanowskim.  Uzupełnione
w całości rozkładanki upoważniają do odebrania nagród.

„Odkrywca Powiatu Limanowskiego” – zasady akcji
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MiLA  wędrówka  po  Miodnym
Szlaku
Przedstawiciele marki lokalnej Zagórzańskie Dziedziny z Mszany
Dolnej wraz z kreatorami dwóch małopolskich marek lokalnych:
Miodnego  Szlaku  oraz  Karpatingu  uczestniczyli  w  ostatnich
dniach  w  dwudniowej  wizycie  stażowej  na  Sądecczyźnie.
Spotkanie poświęcone było dyskusji i wymianie doświadczeń m.in
na temat nawiązywania współpracy, sieciowania marek lokalnych
oraz wspólnych przedsięwzięć promocyjnych.

Zagórzanie, goszczący w ramach rewizyty zorganizowanej przez
Miodny Szlak na terenie Powiatu Nowosądeckiego (link) spotkali
się  tam  również  ze  Stowarzyszeniem  Skrawek  Nieba
(reprezentującym  Karpating)  oraz  Fundacją  Miejsc  i  Ludzi
Aktywnych MiLA (link). W progach Miodnego Szlaku swoich gości
powitał  sam  Starosta  Nowosądecki  Marek  Kwiatkowski  (link),
który  wraz  z  Justyną  Tokarczyk  Dyrektor  Biura  Promocji
Organizacji Pozarządowych Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu
(link), skupił się na prezentacji marki „Sądeckie zaprasza”,
kreowanej przez ten samorząd, a rozwijającej się we współpracy
z  Miodnym  Szlakiem.  Gospodarzy  wizyty  na  spotkaniu
reprezentowała Renata Stelmach, Prezes Fundacji Po Zdrowie do
Natury, inicjator tej marki (link). To właśnie w tym miejscu
powstało  źródło  wspólnych  działań  promocyjnych
zaprzyjaźnionych  marek  lokalnych.

Wszystkie odwiedzane podczas spotkania miejsca otwierał jeden
klucz  –  były  to  podmioty  pretendujące  do  uzyskania  Znaku
Promocyjnego Miodny Szlak. Kreatorzy Zagórzańskich Dziedzin,
którzy  złożyli  wniosek  o  uzyskanie  Znaku  Promocyjnego
Zagórzańskie Dziedziny, mogli się osobiście przekonać jak ich
sąsiedzi przygotowują się do wdrożenia markowego znaku.
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Uczestnicy wizyty stażowej mieli okazję zwiedzić m.in.: Muzeum
Młynarstwa,  Techniki  i  Rzemiosła  Wiejskiego  im.  Józefa
Winiarskiego działające w ramach Osady Młyńskiej w Roztoce –
Brzezinach; spróbować lokalnych smaków w restauracji Gościniec
Galicyjski działającej na terenie Miasteczka Galicyjskiego w
Nowym Sączu; zapoznać się z historią regionu w Muzeum Lachów
Sądeckich w Podegrodziu, a także odwiedzili gościnne progi
Wiejskiej  Galerii  Malarstwa  Kazimierza  Twarowskiego  w
Naszacowicach.

W innych gościnnych progach – Bratkowej Chaty w Binczarowej,
podjęto natomiast  plany współpracy pomiędzy markami lokalnymi
w Subregionie Sądeckim. Podróżując po Miodnym Szlaku nie można
było pominąć dziedzictwa regionu. Zagórzanie doświadczyli go w
Powroźniku – połemkowskiej wsi, nawiązującej swoją nazwą do
rzemieślników wykonujących liny i powrozy z lnu, konopi i
juty. Tam uczestnicy zwiedzili drewnianą cerkiew z 1604 roku
(obiekt  wpisany  jest  na  Listę  Światowego  Dziedzictwa
Kulturowego  UNESCO),  której  patronuje  św.  Jakub  Młodszy
Apostoł  .  Gości  Miodnego  Szlaku  podjęto  też  w  ośrodku
RyterSKI.

Dodatkowym  przeżyciem  była  możliwość  podziwiania  jesiennej
przyrody Sądecczyzny, przejeżdżając malowniczą Doliną Popradu
i pięknych panoram roztaczających się z pięknie usytuowanej
platformy  widokowej  –  ślimaka  w  Woli  Kroguleckiej.
Zwieńczeniem wizyty na miodnym szlaku było spotkanie w Centrum
Edukacyjnym Popradzkiego Parku Krajobrazowego.

Organizatorką  pobytu  Zagórzańskich  Dziedzin  na  terenie
Miodnego Szlaku była Olga Gałek, Wiceprezes Fundacji Miejsc i
Ludzi Aktywnych MiLA, specjalistka w zakresie marek lokalnych.
Wizyta stażowa dot. inicjatyw ekonomii społecznej skierowana
była  do  uczestników  projektu  „Małopolski  Ośrodek  Wsparcia
Ekonomii  Społecznej  –  Subregion  Sądecki”,  który  jest
współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego 2014 – 2020 w
ramach  Priorytetu  IX  „Region  Spójny  Społecznie”,  Działanie



9.3. „Wsparcie Ekonomii Społecznej.

 

źr.: UG Mszana Dolna, fot. Olga Gałek, Magda Polańska

Fotowoltaika  dla
przedsiębiorców z sektora MŚP
– warsztaty on-line
Powiat Limanowski zaprasza lokalnych przedsiębiorców z sektora
MŚP  do  udziału  w  bezpłatnych  warsztatach  dotyczących
fotowoltaiki i nadchodzących zmian prawnych w zakresie zasad
rozliczania energii wytworzonej w mikroinstalacjach PV.

Zapraszamy  przedstawicieli  mikro-,  małych  i  średnich
przedsiębiorstw zainteresowanych montażem nowej instalacji PV
lub rozbudową już istniejącej. Warsztaty odbędą się on-line 24
listopada  2021  r.  (środa)  o  godzinie  11:00.  Szczegółowy
program warsztatów oraz formularz rejestracyjny dostępny jest
na  stronie  internetowej:
https://www.mcp.malopolska.pl/ekodoradcy-dla-biznesu/aktualnos
ci/fotowoltaika-dla-przedsiebiorcow-z-sektora-msp-warsztaty-
on-line

Warsztaty zorganizowane zostaną w ramach realizacji projektu
zintegrowanego LIFE-IP EKOMAŁOPOLSKA – „Wdrażanie Regionalnego
Planu  Działań  dla  Klimatu  i  Energii  dla  województwa
małopolskiego”.
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Program „Agroenergia”- rozwój
odnawialnych źródeł energii
Starostwo Powiatowe w Limanowej zachęca wszystkich rolników z
terenu powiatu do zapoznania się z programem ,, Agroenergia
’’.

Program  Priorytetowy  „  Agroenergia”  ma  na  celu  rozwój
odnawialnych źródeł energii oraz ich zdolności wytwórczych w
sektorze rolniczym.

Beneficjentami programu są osoby fizyczne lub osoby prawne,
będące  właścicielem  lub  dzierżawcą  nieruchomości  rolnych  o
powierzchni od 1 do 300 ha, prowadzące gospodarstwo rolne na
okres minimum roku od złożenia wniosku w projekcie.

Więcej  informacji  o  projekcie  znajdą  Państwo  na  stronie:
https://www.gov.pl/web/nfosigw/agroenergia-2022 oraz  pod nr
tel. 18 3337854 u powiatowego Ekodoradcy .
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W  ramach  akcji  Lokalnej
Organizacji  Turystycznej
,,Czyste  szlaki  Powiatu
Limanowskiego”  kolejne
miejscowości posprzątane
Od  połowy  października  trwa  akcja  „Czyste  szlaki  Powiatu
Limanowskiego”  zorganizowana  przez  Lokalną  Organizację
Turystyczną.   Wydarzenie,  przede  wszystkim  ma  na  celu
popularyzację  wśród  lokalnego  społeczeństwa  oraz  turystów,
szeroko rozumianej ekologii, w kontekście selektywnej zbiórki
śmieci, a także dbałość o czystość w górach i na szlakach.

Wszyscy  chętni  którzy  biorą  udział  w  organizowanej  akcji
otrzymują rękawice ochronne, chwytaki, worki oraz środki do
dezynfekcji.  Ponadto  zapewnione  zostaje  wyżywienie
przygotowane  przez  panie  z  Kół  Gospodyń  Wiejskich  oraz
upominek  dla  każdego  wolontariusza.  W  sprzątaniu  szlaków
chętnie udział biorą mieszkańcy poszczególnych miejscowości, a
także  inicjatorzy  akcji:  Prezes  Lokalnej  Organizacji
Turystycznej Agata Zięba czy Skarbik LOT Elżbieta Młynarczyk.
W ostatni weekend akcja „Czyste Szlaki Powiatu Limanowskiego”
odbyła się na terenie gminy Mszana Dolna której koordynatorem
był Artur Żaba Radny Powiatu Limanowskiego.

 

Do tej pory mieszkańcom i chętnym wolontariuszom udało się
posprzątać:

– Osiedle Klenina,
– Wierch Młynne
– Osiedle Lipowe
– Szlak na Miejską Górę,

https://powiat.limanowski.pl/blog/w-ramach-akcji-lokalnej-organizacji-turystycznej-czyste-szlaki-powiatu-limanowskiego-kolejne-miejscowosci-posprzatane/
https://powiat.limanowski.pl/blog/w-ramach-akcji-lokalnej-organizacji-turystycznej-czyste-szlaki-powiatu-limanowskiego-kolejne-miejscowosci-posprzatane/
https://powiat.limanowski.pl/blog/w-ramach-akcji-lokalnej-organizacji-turystycznej-czyste-szlaki-powiatu-limanowskiego-kolejne-miejscowosci-posprzatane/
https://powiat.limanowski.pl/blog/w-ramach-akcji-lokalnej-organizacji-turystycznej-czyste-szlaki-powiatu-limanowskiego-kolejne-miejscowosci-posprzatane/
https://powiat.limanowski.pl/blog/w-ramach-akcji-lokalnej-organizacji-turystycznej-czyste-szlaki-powiatu-limanowskiego-kolejne-miejscowosci-posprzatane/


– Szlak na Łysą Górę,
– Park Miejski,
– Szlak na Wzgórze Jabłoniec,
– Szlak na Modyń,
– Szlak na Mogielicę od strony Słopnic
– Szlak na Śnieżnicę od strony Porąbki
– Szlakiem z Przełęczy Gruszowiec do Młodzieżowego Ośrodka
Rekolekcyjno-Rekreacyjnego na Śnieżnicy
– Szlak ze Śnieżnicy w kierunku dolnej stacji narciarskiej
KASINA SKI

Gratulujemy  organizatorom  akcji  oraz  dziękujemy  wszystkim
uczestnikom  za  chętny  udział  i  pomoc  przy  sprzątaniu
powiatowych  szlaków!
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Czyste  szlaki  Powiatu
Limanowskiego  –  rusza  nowa
akcja!
Lokalna  Organizacja  Turystyczna  Powiatu  Limanowskiego
organizuje akcję sprzątania miejsc turystycznych w powiecie
limanowskim.

Grupy uczestników – wolontariuszy otrzymają:

chwytaki na śmieci,
worki na śmieci
rękawiczki

Ponadto  organizatorzy  zapewniają  wyżywienie  przygotowanie
przez Panie z Kół Gospodyń Wiejskich oraz upominek dla każdego
wolontariusza.
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Zapraszamy do włączenia się w tę akcję, której Partnerami są:
Nadleśnictwo Limanowa oraz  Gorczański Park Narodowy

Kontakt  oraz  szczegółowe  informacje  zamieszczone  są  na
plakacie.

Zaproszenie  na  wykład  Marka
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Dudka  w  Gminnej  Bibliotece
Publicznej w Starej Wsi
7 października  2021 w Gminnej Bibliotece Publicznej w Starej
Wsi odbędzie się wykład Marka Dudka pt. „Odporność organizmu –
jak ją pozyskać?”.

Szczegóły wydarzenia  znajdują  się na plakacie informacyjnym:
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źr. UG Limanowa

Konferencja  LIFE  –IP-
EKOMAŁOPOLSKA
30 wrześnie w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyła się
konferencja  informacyjna  poświęcona  projektowi  LIFE  –IP-
EKOMAŁOPOLSKA, którego priorytetowym założeniem jest wdrożenie
Regionalnego  Planu  Działań  dla  Klimatu  i  Energii  oraz
Małopolskiego Programu Ochrony Powietrza. Warto podkreślić, że
małopolska  jest  pierwszym  województwem  w  Polsce,  które
przyjęło  własną  strategię  klimatyczną,  a  powiat  limanowski
jest pierwszym, który do niej dołączył.

Celem spotkania było zapoznanie Władz Gminnych z założeniami
tego  projektu  oraz  rozpoczęcie  współpracy  Powiatu
Limanowskiego z Gminami przy realizacji przedsięwzięć mających
na celu przeciwdziałanie i łagodzenie zmian klimatu.

Konferencję rozpoczął Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga,
podkreślając jakim poważnym problemem współczesnych czasów są
postępujące  zmiany  klimatu  i  jak  ważną  rzeczą  są  wspólne
działania  by  tym  zmianom  zapobiegać.  Swoją  obecnością
zaszczyciła  również  Kierownik  Zespołu  Klimatu,  dr  Justyna
Mazurkiewicz, która przybliżyła słuchaczom ogólne informacje i
założenia  projektu.  Głos  zabrała  też  Anna  Galarowicz-
Szczęsiak,  Doradca  ds.  Klimatu  i  Środowiska  w  Powiecie
Limanowskim,  prezentując  swoje  zadania  w  powiecie  jak  i
zachęcając do współpracy poszczególne Gminy z Powiatu.
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Na  koniec  spotkania  każdy  z  przedstawicieli  Gmin  otrzymał
sadzonkę  dębu  jako  symbol  rozpoczęcia  współpracy  na  linii
Powiat- Gmina.
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Ogólnopolska  akcja  sadzenia
drzew #sadziMY w Limanowej
Rozpoczyna  się trzecia edycja ogólnopolskiej akcji  #sadziMY
z udziałem pary prezydenckiej. W najbliższy czwartek i piątek
we  wszystkich  nadleśnictwach  w  całej  Polsce  każdy  chętny
otrzyma sadzonkę. Do rozdania przeznaczono  aż milion młodych
drzewek. Pracownicy z Nadleśnictwa Limanowa 30 września oraz 1
października w godzinach od 10:00 do 15:00 będą również na
rynku  w  Limanowej  rozdawać  dla  chętnych  darmowe  sadzonki
rodzimych gatunków drzew.

W piątek 1 października prezydent Andrzej Duda i pierwsza dama
Agata Kornhauser-Duda oficjalnie zainaugurują  akcję #sadziMY.
Para  prezydencka  weźmie  udział  w  sadzeniu  drzew  w
Nadleśnictwie Piotrków, wspólnie z pracownikami administracji
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publicznej, harcerzami, żołnierzami, strażakami i pracownikami
Lasów  Państwowych.  Na  powierzchni  ponad  3  ha  w  Lesie
Wolborskim  na  obrzeżach  Piotrkowa  Trybunalskiego  zasadzone
zostaną sosny, buki i jarzęby.

Leśnicy  w  całej  Polsce  będą  udostępniać  wszystkim  chętnym
 sadzonki, podpowiedzą też w jaki sposób i gdzie najlepiej
posadzić  poszczególne  gatunki.  Takie  drzewko  to  znakomity
sposób,  by  upamiętnić  ważne  wydarzenie  dla  rodziny  czy
lokalnej  społeczności,  dlatego  zachęcamy  do  udziału  w  tej
akcji.

źr.:Nadleśnictwo Limanowa


